
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 им. В.И. Испайханова» 

368001, г. Хасавюрт, ул. Бригадная, 15, тел. 8(87231)5-19-10, e-mail: sosch15@mail.ru 

 

Выписка из приказа 

№ 36/4                                                                       «31»08.2023г. 

Об утверждении Совета по контролю за организацией и качеством питания учащихся 

начальных классов. 

В целях осуществления контроля по питанию обучающихся в МКОУ «СОШ № 15 им В.И. 

Испайханова» и качественному приготовлению пищи и в связи с началом 2023-2024 учебного 

года. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Совет по контролю за организацией и качеством питания учащихся начальных 

классов на 2023-2024 учебный год в следующем составе: 

Председатель комиссии – Хуцуров Х.Ш., директор МКОУ «СОШ № 15»; Члены комиссии: 

1. Ахмедова З.Д., ответственная за организацию питания в школе; 

2. Якубова Х.М.., председатель родительского комитета (нач. классы); 

3. Асиева Д.З., медицинский работник школы; 

2. Обязанности членов Совета по питанию: 

- изучение нормативных документов по организации питания детей в образовательном 

учреждении; 

- контроль за выполнением натуральных норм продуктов питания; 

- контроль за качеством приготовленной пищи; 

- контроль порций меню-раскладке; 

- контроль за культурой приема пищи; 

- оформление уголка для родителей по организации детского питания, графика приема пищи 

в образовательном учреждении; 

-  информирование родителей о процессе питания в образовательном учреждении по графику 

родительских собраний; 



- обеспечение сменяемости информации в уголках для родителей; 

3.  Организовать проведение заседаний Совета по питанию по необходимости, своевременно 

оформлять протоколы Совета по питанию. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

  

 

 

 

 

Директор МКОУ «СОШ №15»                             _________________ Хуцуров Х.Ш. 

 

 


